(Lat. Exemplar.) 
A.G.S. Estado, Leg. 668 f. 128. 

Expeditio Galliarum Regis legati. 
Magnam certe consolationem Respublica nostra Polonia ac universi 

illius status et ordines, in hac lugubri praesentis fortunae statu habent dum 
tot ac tantos christiani orbis principes, secum quoque optimi principis 
sui mortem, tam quam communem casum lugere vident; neque ullus do
lor adeo gravis atque molestus esse illis potest, quam tot amplissimarum 
regionurn solatia, si non omnino tollere at certe lenire atque minuere non 
possent; inter quas haec serenissimi atque christianissimi Galliarum regis, 
tam splendida, tam magnifica, tam integerrimis atque saluberrimis consi
liis repertissima non potest Respublica haec non esse adeo grata, ut vel 
sola ad bonam levandam huius doloris partem sufficiens esse possit, quo 
nomine, quas maximas possunt, agunt istius regni proceres ac status uni
versi gratias, optantes vicissim tantam benevolentiam erga ipsius Christia
nissimi Regis Maiestatem ac universum et nobilissimum suum regnum Gal
licum omni genere obsequiorum perpetuo demereri. 

Quod vero legationem ipsam Reverendissimae Dominationes vestrae 
et ipsius Christianissimi Regis postulata attinet, quorum caput et summa 
illa est, ut fratrem ipsius Maiestatis Illustrissimum Principem Andianum a> 
in Regem nostrum deligamus, quem rebus nostris satis aptum et accom
modatum Rectorem fore, vestra Reverendissima Dominatio prudenti atque 
eleganti sua oratione nobis proponit; non in postremo sane magnae bene
volentiae atque gratiae loco, Maiestatis Christianissimi Regis collocamus 
quod tamen et reipublicae nostrae vel in hac orbitate illius curam habere 
dignatur, et hanc quoque suo tempore meritis atque obsequiis nostris, si 
que unquam digne tanta Maiestate assequi poterimus, lubenter erga illam 
recognoscere satagemus. Verum electionem ipsam Regis nostri omnemque 
eius progressum, quam in manu atque potestate divina, sicut et omnia 
regna positam esse scimus, incerti, quem Ule Regem nobis in concordi 
omnium Regni istius suffragatione b) designaverit, ad eum idcirco vota, ac 
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preces referimus nostras ut talem Regem ipse nobis det, quem maxime 
salutarem, non saltem nobis, sed et universae Reipublicae Christianae fore 
moveret. e> Ideo neque nos posse nunc quicquam certi et definiti Chris
tianissimi Regis Maiestati, fratrique suo, illustrissimo Andiorum Duci, ac 
item Reverendissimae Dominationi vestrae, et aliis collegis suis, huc ad 
nos iri de remissis respondere. Verum cum electio ipsa absoluta fuerit, non 
negligemus nos quoque per oratores aut literas nostras, ad Maiestates 
illorum de universo hoc negotio ut cesserit referre. Interim nos d) et obse
quia nostra proptissima, Christianissimi Regis et fratris sui Illustrissimi 
Andiorum a> Principis clementiae, quam diligentissime commendata esse 
cupimus.